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وانت  هایی که ضایعات خریداری 

گزارش
می کنند، از خیابانی به خیابانی 
دیگر، دوره می چرخند، با 
بلندگوهایی که این صدا از داخل آن بیرون می آید: 
»ضایعات، آهن آلات، شیرآلات، آلومینیوم، مس، 
روی، چدن، خرده ریز انباری، چرخ خیاطی، پنکه و 
رادیاتور خریداریم.« ، صدای نوستالژیک اما 
گوش خراشی دارند. دهه هاست که وانت  های سیار 
اقدام به خریداری ضایعات از ساکنان محله های 
مختلف در شهر تهران می کنند. امرار معاش 
راننده های وانت از یکسو و از سویی دیگر آلودگی 
صوتی برای اهالی محله ها بر اهمیت موضوع اضافه 
کرده است. برخی می گویند بازار فروش اجناس 
خریداری شده از آنها حسابی سکه است و شبکه های 
اصلی متصل به آنها، پول های میلیاردی در ماه از این 
کار به جیب می زنند، اما برای مردم هرچه هست، 
گوش خراشی این دسته از وانتی هاست که از صبح زود 
در کوچه های شهر تردد می کنند و آرامش اهالی 
محله ها را برهم می زنند. در این بین، شهرداری تهران 
در سال های اخیر تلاش کرده تا وانت های ضایعاتی را 
با شیوه هایی ساماندهی کند. به همین دلیل، 
خودروهای ملودی که ویژه جمع آوری پسماند خشک 
است، در مناطق مختلف حضور دارند. در عین حال، 
وانت  های ضایعاتی در سطح شهر مشاهده می شوند 
چرا که طبق قانون شهرداری نمی تواند در عمل جلوی 
کار آنها را بگیرد و تجربه های ناخوشایندی از برخورد 
نیروهای معبربان و شهربان با آنها به ثبت رسیده است. 
در چنین وضعی گره کار از همکاری شهروندان با 
مجموعه های پسماند و خودروهای ملودی برای 

تحویل ضایعات و پسماندهای خشک می گذرد.
به گزارش همشهری، محمدمهدی که با وانت خود 
در شرق تهران فعالیت می کند، می گوید: »تقریبا هر 
روز کار می کنم و 14، 15سالی است که کارم خرید 
و فروش ضایعات است. در کوچه و خیابان می چرخم 
و ضایعات خریداری می کنم، اما مشتری هم دارم 
که تلفنی زنگ می زند و سفارش فروش ضایعات 
می دهد.« او ادامه می دهد: »بچه اسلامشهر هستم، 
ولی در شرق تهران کار می کنم. البته مشتری ها از 
جاهای مختلفی زنگ می زنند و می روم ورامین یا 
فشم و حتی سمت فیروزکوه. همه این مشتری ها را از 
گشتزنی در محله های شرق تهران به دست آورده ام.« 
وانتی های سیار ممکن است در یک روز تا 2میلیون 
تومان درآمد داشته باشند، ولی این احتمال هم 

هست که در یک روز تنها 50هزار تومان دشت کنند. 
محمدمهدی می گوید: »روزی، دست خداست ولی 
این روزها کاروکاسبی سخت است. اگر از ضایعات سر 

درنیاورید، نمی توانید وارد این کار شوید.« 
جواد یکی دیگر از افرادی است که ضایعات خرید 
و فروش می کند. او که با وانت در جنوب شهر کار 
می کند، می گوید: »هم اکنون بازار خراب است و 
اگر مشتری نداشته باشید، کار کردن در این شرایط 
سخت است. کار نیست و تعداد خریداران ضایعات 
زیاد شده است.« جواد عنوان می کند: »من به کسی 
پیشنهاد نمی کنم که وارد این حرفه شود. الان سود 
زیادی ندارد و وضعیت خرید و فروش ضایعات خیلی 

خراب است.«  ضایعات خریداری شده توسط وانتی  ها 
برای فروش به خلازیر، جاده شهریار، جاده خاوران و 
... منتقل می شود تا در نهایت این ضایعات ذوب شده 
و به چرخه تولید بازگردد؛ جایی که بعضا تیم هایی 

حضور دارند تا ضایعات را از وانتی ها بخرند.

خودروهای ملودی 
محمدمهدی می گوید: »هیچ ضایعاتی نباید بلندگو 
داشته باشد، اما ما هم مجبور هستیم کار کنیم و پول 
دربیاوریم. برای همین، سروصدا ایجاد می شود، بعد 
بازیافت شهرداری ایراد می گیرد یا گشت معبر هم 
جلوی فعالیت ما را می گیرد.« او البته یادآور می شود؛ 

»برای اینکه سروصدای ما اهالی یک محله را اذیت 
نکند، باید برخی از مسایل را رعایت کنیم؛ مثلا وقتی 
قصد داریم با وانت از خیابان اصلی وارد خیابان فرعی 
شویم، بهتر است صدای بلندگو را کم کنیم. با این کار 

مشکلی ایجاد نمی شود.«
 با این حال، مدیر طرح تفکیک از مبدأ سازمان 
مدیریت پسماند شهر تهران ادعا می کند که در سطح 
شهر وانتی های ضایعاتی را مشاهده نکرده است. 
عبدالرضا محمدی می گوید: »شخصا در سطح شهر 
دیگر وانتی ها را مشاهده نکردم. حداقل در 20روز 
اخیر هیچ وانتی ندیدم. وانتی های قدیمی هم اکنون 
تبدیل به خودروهای ملودی بازیافت شده اند؛ مثلا در 
ناحیه5 منطقه19 )صالح آباد( وانتی ها هر روز ملودی 
می زدند، یا شهرداری منطقه 8نایلکس توزیع و اعلام 
کرده که یکشنبه ها از درِ خانه شهروندان پسماند 
خشک را تحویل می گیرد. یعنی در کوچه و خیابان با 
ملودی اعلام حضور کرده و با توزیع نایلکس اقدام به 

جمع آوری پسماند خشک می کنند.« 
او تأکید می کند: »کسی که با بلندگو اقدام به خرید 
ضایعات و آهن آلات می کند، سروصدا دارد. بنده 
به عنوان یک شهروند به سامانه137 اعلام می کنم 
تا با آنها برخورد لازم را در این خصوص انجام دهند. 
ما در سازمان پسماند برخوردی با آنها نداریم و این 
موضوعی است که با ثبت درخواست در سامانه137، 

خودِ منطقه با آن برخورد می کند.« 

گوش خراش مثل وانت های ضایعاتی
جلوگیری از فعالیت وانت های خریدار ضایعات، جزو یکی از اصلی ترین درخواست های شهروندان است

کمتر از یک درصد پله برقی های مترو 
خاموش است 

سرپرست شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه در ساعت 
پیک صبحگاهی با حضور در نیمه شمالی خط یک از روند 
فعالیت در این خط بازدید و بر ارائه خدمات مناسب به مسافران 
تأکید کرد. به گزارش همشهری، حامد عباسی نامی، سرپرست 
شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه همراه مجید رستمی، 
قائم مقام عملیات و جمعی از مدیران خط یک این شرکت، از 
ایستگاه های نیمه شمالی خط بازدید کرد و فعالیت های انجام شده 
در زمینه های ایستگاهی، فنی و فرهنگی را مورد ارزیابی قرار داد. 
نامی با بیان اینکه خدمت به مردم مهم ترین هدف پرسنل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه است و در این راستا از هیچ 
تلاشی فروگذار نمی کنند، گفت: »رفع کمبود های ایستگاه ها و 
بهبود خدمات رسانی به شهروندان و مسافران از اولویت های این 
شرکت است. تمام سعی و تلاش خود را به کار خواهیم گرفت تا با 
استفاده بهینه از ظرفیت های موجود، تقاضای شهروندان جهت 
استفاده از مترو را به بهترین نحو پاسخ دهیم. در خطوط هفت گانه 
مترو، خرابی تجهیزات پرمصرف مانند پله برقی ها و آسانسورها 
باتوجه  به حجم مسافری که روزانه از این تجهیزات استفاده 
می کنند، امری غیرقابل  اجتناب است. گزارش وضعیت پله برقی ها 
و آسانسورها روزانه توسط کارکنان این شرکت ثبت و درصورت 
اعلام خرابی نسبت به رفع نقص اقدام می شود. عباسی نامی از 
وضعیت مناسب 1۶۶ پله برقی و 50آسانسور خط یک خبر داد 
و گفت: »به منظور رفاه بیشتر شهروندان سعی می شود خرابی ها 
در کمترین زمان ممکن برطرف شود که طبق آمار موجود کمتر 

از یک درصد پله برقی ها در روز به دلیل خرابی خاموش هستند.«

آمار و اطلاعات 
  پله برقی ها به 3علت از مدار خارج می شوند: کمبود قطعات یدکی، 
خرابی های لحظه ای و زدن دکمه خاموشی پله برقی توسط مسافران.
  کمتر از یک ساعت: به محض اینکه نیروها از طریق اتاق کنترل 
متوجه از مدار خارج شدن پله برقی ای شوند، اقدامات لازم را برای 
فعال سازی  مجدد آن انجام می دهند که با توجه به علت از کار افتادن، 
معمولا این کار در کمتر از یک ساعت انجام می شود و پله برقی دوباره 

به سرویس دهی برمی گردد.
  ۲۴ یا ۴۸ساعت: در خرابی های لحظه و موردی یا همچنین بازدید 
دوره ای، پله برقی برای ۲۴ یا ۴۸ساعت از مدار خارج می شود که در این 

صورت هر اقدامی برای فعالیت مجدد انجام می شود.

136دستگاه پله برقی در ایستگاه های مترو 
موجود است.

1۲میلیون تومان هزینه تعمیر و نگهداشت 
هر پله برقی در ماه است.

1۲رشته پله برقی طی ۲ماه گذشته بهسازی 
شده است.

۲خط 6و 7مترو عمدتا دارای پله برقی های تولید داخل هستند.

مهدی عباسی
عضو شورای شهر تهران

گزارشی از شهرداری درخصوص آمار 
ساخت وساز غیرمجاز در تهران در حال 
تکمیل است. دادستانی به یکی از 
دستگاه های دولتی فرصت یک ماهه 
داده و قرار بر این شده که اگر ساختمان 
مورد نظر در این یک ماه ایمن نشود 
توسط مراجع قضایی پلمب شود که 
بر همین اساس آن نهاد نسبت به 

مقاوم سازی اقدام کرده است. 

علیرضا نادعلی 
سخنگوی شورای شهر تهران 

هنر و فرهنگ در تمام طیف ها تأثیر 
دارد و ما وظیفه داریم در شهرداری 
تهران برای رفع شرایط و مشکلات 
موجود قدم برداریم. امروز کار به جایی 
رسیده که باید درباره هنر پاک صحبت 
کنیم. چرا که در وضعیت کنونی تئاتر، 
سناریوی خوب و پاک که بتوان با معرفی 
به خانواده، حال شان را خوب کرد، کم 

پیدا می شود.

نقل قول خبر

عدد خبر

چه خبر از مترو

اجرای عملیات خط کشی محوری 
در بلوار مکری، طرح خدمت در 
حوزه ترافیک، با اولویت ساماندهی 
و خط کشی معابر ناحیه6 اجرا شد.  
محمد شاهین خواه، شهردار ناحیه6 
منطقه۲۲ گفت: »خط کشی محوری 
تأثیر بسزایی در کاهش بار ترافیکی 
معابر و خیابان ها دارد بلوار مکری محله 
آبشار تهران با طول هزارمتر در ۲مسیر 
غرب به شرق و بالعکس تردد وسایل 

نقلیه را امکان پذیر می کند.« 

1000
متر

شهردار منطقه۱۴ از اجرای طرح 
»حامی شهر« با آغاز فصل سرما 
و با هدف شناسایی، جذب و ارجاع 
افراد آسیب دیده اجتماعی و نیازمند 
و ساماندهی این افراد خبر داد. 
محمدامین سالاری پور گفت: »در 
اجرای این طرح فرایند شناسایی، انتقال 
و ساماندهی افراد آسیب دیده مورد 
توجه است. در سال گذشته بیش از 
670آسیب دیده اجتماعی از خدمات 

مددسرای منطقه بهره مند شده اند.« 

670
آسیب دیده

همکاری با پیمانکاران
 رحمان با وانت خود در جنوب شرق تهران فعالیت می کند. او می گوید که تا سال93 با دریافت کارتی 
از سوی بازیافت مجوز تردد در معابر شهر داشته است. وی ادامه می دهد: »سال93 یکی از همکاران 
ما در خیابان فرجام طی یک  درگیری فوت شد. برای همین، ما از آن سال دیگر از بازیافت مجوز 
نمی گیریم. البته کارِ من هنوز همین خرید و فروش ضایعات است.«  مدیر طرح تفکیک از مبدأ سازمان 
مدیریت پسماند شهر تهران اما تأکید می کند که این سازمان هیچ گاه مجوزی برای وانت های ضایعاتی 
صادر نکرده است. محمدی درباره فعالیت قانونی در این حوزه، می گوید: »اگر فردی اقدام به گرفتن 
مجوز کند، ما به پیمانکاران ارجاع می دهیم؛ مثلا فردی آمده و گفته وانت دارد و ایرانی هم هست، به 
همین دلیل، به پیمانکار سطح منطقه ارجاع داده ایم. بعد شرایطی مانند رنگ آمیزی وانت دارد که با 
پذیرفتن آن فعالیت خود را در منطقه شروع می کند. تعداد این افراد در یک سال گذشته انگشت شمار 
بودند ولی همه آنها توسط پیمانکار به کار گرفته شدند.«  همه اینها در حالی است که در طرح جامع 
پسماند، مراکز مختلفی مانند گلماند، هایپرماند، قلماند، الکتروماند و ... توسط سازمان مدیریت 
پسماند در مناطق مختلف ایجاد شده و پسماند خشک ارزشمند را از شهروندان خریداری می کنند.
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